THIS DRAWING [S UNPUBLISHED. ‘ RELEASED FOR PUBLICATION 20 LoC DIST REVISIONS
(© corvmignrao BY - PLL RIONTS RESTRVED. NOTAS : AP - P TR DESCRIPTION DATE DWN | APVD
DADOS DE GRAMPEAGAO I-USAR PROTEGAD QUANDO FOR USADO EM A RELEASED 31JAN2012 | CRM | CCL
(CRIMPING DATA) PRENSA DE BANCADA.
DESCRIGAO DO TERMINAL (TERNINAL DESCRIPTION) B ECO-14-005790 224PR2014 |EAO | CCL
TAB 9,5x0,8 MM 2-APENAS OS ITENS COM QUANTIDADES
ESPECIFICADAS SAO USADOS NESTE APLICADOR.
LET. DO DISCO % ALTURA DE FECHAMENTOQ QI: BITOLA i:gj
(DISC LETTER) (CRINP HEIGHT) (WIRE $12E) .
o 2 05 WM TRIRTE RECOMENDACOES :
s 3 90 WM o AnG O-PECAS DE DESGASTE O CLIENTE SERA ~ [ 1 [ 1707672-9 | PLACA GUIA DA FITA STRIP GUIDE PLATE 67
RESPONSAVEL PELA REPOSICAO. ~ | U 17076745 | GUIA DIANTEIRA FRONT STRIP GUIDE 66
- R 18023-5 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (M3X12) | SCREW, CAP, SKT HEAD 65
- - B L7 -ENGRAXAR LEVEMENTE - | 2076058-9 | GUIA TRASEIRA REAR STRIP GUIDE 64
CONPRINENTO DO DECAPE. ESPECIFICACRD DE APLICACAO ~ | 2 | 17180235 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (MAX25) | SCREW, CAP, SKT HEAD 63
(WIRE STRIP LENGHT) ﬂ CTERMINAL APPL. SPEC) NOTES: -~ | 2 | 1-18023-9 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (MS5XI12) | SCREW, CAP, SKT HEAD 62
12,00 MM - e 624445-2 | ARRUELA ESPECIAL SPECIAL WASHER 6l
GRAMPEADOR LARGURA TIPO PASSO |-GUARD MUST BE IN PLACE WHEN - 3 1-18023-2 PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (M4X12) SCREW, CAP, SKT HEAD 60
(CRIMPER) (CRIMP WIDTH) (TYPE) (APPLICATOR FEED) OPERATING APPLICATOR IN BENCH PRESS. - | 624365-3 | PLACA DE REGULAGEM DO CILINDRO PLATE, CYLINDER ADJUSTMENT 59
CONDUTOR 6 60 ( 2601 ; ~ | 2 | 2-18023-1 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (M5X20) | SCREW, CAP, SKT HEAD 58
(WIRE) ' 35 50 MM Zﬁgég gnET‘HEMinHgA%éNTW ARE - 524368-2 | PARAF. REGULAGEM DO CILINDRO SCREW, CYLINDER ADJUSTMENT | 57
ISOLANTE o 14 (360) r ’ : ~ | 1 [ 5-519003-5 | PARAF. REGUL. DO STOP DO CILINDRO | SCREW, SLOTTED PAN HEAD 56
UINSULATION) ' KEYS - - | 1] 3-197574-9 | CONEXAO RETA (0SM-N5-6) FESTO COUPLING 55
DIAM. DO ISOLANTE PARA BITOLAS GABARITO DE MONT. : B 18023-6 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (M3X16) | SCREW, CAP, SKT HEAD 54
%‘NSUW‘%N R\ANEAEM) 1o E)W‘Rf R‘A(E‘GEO) Wi (GAUGE) C1-SPARE PARTS RECOMMENDED. - 624366-2 | SUPORTE DO ENGATE FAST COUPLER SUPPORT 53
’ ’ ’ ~ | T [ 9-197017-3 | CONEXAO RETA (OSM-M5-4-1) FESTO COUPLING 52
PARA APLICAR TERMINAL: 7 -GREASY LIGHTLY ~ | 1| 17624367-0 | SUPORTE DO CONJ. DE ALIMENTACAO SUPPORT, SET FEEDING 5|
(TERMINALS APPLIED) ~ | 2 | 2-18023-0 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (M5XI6) | SCREW, CAP, SKT HEAD 50
TERMINAL SELo TERMINAL SELO “ [ | es0191-1 | PLuc ot nyLow PLUG, NYLON I
1 18023-9 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (MAX6) SCREW, CAP, SKT HEAD 15
21iTers - - - B 3-21028-9 | PINO ELASTICO (3,2 DIA.X25) PIN, SLOTTED SPRING 47
- - - - T 624364-3 | SUPORTE DO CILINDRO CYLINDER SUPPORT 16
~ | 2 [ 9-197017-1 | REGULADORA DE FLUXO (GRLA-M5-0S-4B) FESTO | FLOW CONTROL 15
~ | 17070093 | SUPGRTE DO EDO HOLDER, FEED FINGER 1
~ |1 [ 9-197017-9 | CILINDRO DUPLA ACAO (ADVUL-20-40-PA) FESTO| CYLINDER 13
~ | | 1-18023-9 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (M5X12) | SCREW, CAP, SKT HEAD 12
- - ESPAGADOR DO CONJUNTO DE ALIMENTAGAO | SPACER, SET FEEDING 4
TH ‘S APPL ‘CATOR MUST BE USED - | 2076019-2 | ALOJAMENTO HOUS ING 40
~ | 4 | 2-18023-5 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (M5X50) | SCREW, CAP, SKT HEAD 39
ON PRESSES W‘TH CON\/ENT‘ONAL - 240624-1 | PINO DO DEDO PIN, FEED FINGER 38
e 21045-3 | ANEL ELASTICO "C" (4,15 DIA) RING, RETAINING 37
APPLICATOR BASE PLATE 1 §91499-1 | MOLA DO DEDO SPRING, FEED FINGER 36
RECOMMENDED CRIMPMATIC PRESS-970 1 §90541-1 | SUPORTE DO DEDO DE AVANGO HOLDER, FEED FINGER 35
~ | [ 1-18023-0 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (MAX8) SCREW, CAP, SKT HEAD 34
1 18025-2 | ARRUELA DE PRESSAO (M4) WASHER, SPRING LOCK 33
~ | [ 17076781 | DEDO DE AVANGO FEED FINGER 32
“ |2 [ 9-197017-2 | CONEXAO "L" (QSML-M5-4) FESTO COUPLING 90° 30
T 20751200 | 7080 DF POLIURETANG (1100 WD) IE | BRI 624424-1 | VALVULA 5/2 VIAS PNEUMATIC VALVE (5/2 WAYS) | 30
| 2076057-1 | ESPAGADOR DA GUIA TRASEIRA SPACER, REAR STRIP GUIDE | 97 ||| | | 9-19701T-3 | CONEXAO RETA (QSN-M5-4-1) FESTO COUPLING 29
1992946 4 | P10 DF AJUSTE (30014 28] N DOTEL o6 L | 2 | 1-18023-4 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (WX20) | SCREW, CAP, SKT HEAD 28
| 1-18023-3 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (MéX16) | SCREW, CAP, SKT HEAD 95 | ! 1707663-1 | CAPA DO BATENTE CAP, RAM 2
2 | 1-18023-1 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (M4X10) | SCREW, CAP, SKT HEAD Py - 2076020-5 | EXTRATOR STRIPPER 26
T Z0re521 | PRoTECRO PPLICATOR GuATD o3 L | 1 | 1-18024-2 | PARAF. ALL CAB. BOL. (M5XI2) SCREW, BUTTON, SKT HEAD 25
i 1707366-| | ESPACADOR DA PROTEGAO SPACER, APPLICATOR GUARD | 92 || | ! 240659-3 | PINO ACIONADOR DO CAVE PN, ROLLER CAM 2
4 18024-9 | PARAF. ALL CAB. BOL (MaX16) SCREW, BUTTON, SKT HEAD | 91 || | ! 240658-1 | ACIONADOR DO CAVE ROLLER CAM 23
2 | 1-18024-2 | PARAF. ALL CAB. BOL (N3XI2) SCREW, BUTTON, SKT HEAD | 90 || | ! 624762-4 | EIXO ACIONADOR DO CAME ROD FEED 22
T s02e 2 | Pamar AL iB BoL X2 SCREN BUTTON SKT e |88 |- | | 2718023~ | PARAF. ALL CAB CILINDRICA (WS120) | SCREW, CAP, SKT HEAD 21
T orec02 T ease TASE FLATE pron (R 18025-3 | ARRUELA DE PRESSAO (M5) WASHER, SPRING LOCK 20
T 707605 | cAPA DA FACA O | swerr HoLoEr, FRonT re R 21028-2 | PINO ELASTICO (1,6 DIA.X6,5) PIN SLOTTED SPRING s
‘ 5222262 | LIWITROOR DA FRCA S0P SHERR o1~ | | | 29855750 | PARAF. CAB. CHANFRADA (N5KI2) SCREW, CAP, FLAT HEAD s
2 | 3-22280-5 | MOLA DA FACA FLUTUANTE SPRING, COMPRESSION 85 |l— ! 18030°3 | PORCA SEXTAVADA (M) T, HEX 17
| 1707747-1 | FACA FLUTUANTE O | FLOATING SHEAR FRONT B4 || | 1 | 7070072 | CAME CAM 6
T 20750853 | BIGORNA o T remi 485575-3 | PARAF. CAB. CHANFRADA (M3X10) SCREW, CAP, FLAT HEAD s
7076797 | SURORTE D0 TERWINAL ~ERH AL SUPPORT a2 1~ | 1 | 1707670-1 | DISCO DE AJUSTE FINO WIRE DISC, FINE ADJUSTMENT | 14
2 | 1-18024-2 | PARAF. ALL CAB. BOL (N3XI2) SCREW, BUTTON, SKT HEAD | 81 || | ! [T0T150-1 | ARRUELA LISA WASHER FLAT 13
2 | 1-18024-2 | PARAF. ALL CAB. BOL. (N5XI2) SCREW, BUTTON, SKT HEAD | 80 || | ! 1707662-1 | BATENTE RAM i
5 | 1-18024-9 | PARAF. ALL CAB. BOL (M6X16) SCREW, BUTTON, SKT HEAD | 19 || — | ! 690181°1 | PLUG DE NYLON PLUG, NYLON 1
2 4929453 | PIN0 DF AJUSTE (5,001A X201 I DOMEL (IR 18032-8 | PARAF. ALL S/ CAB. (M6X3) SCREW, SET, SKT, FLAT POINT | 10
‘ To73524 T AJUSTAYOR DA GUTA IS THENT SCREN 77| | 1707676-5 | BLOCO D0 BATENTE BLOCK, INSULATION ADJUSTMENT | 08
T T 218025 0 | PARA. ALL CAB. CILINORICA (WiTe) | SCREW, AP SKT FEAD T I~ | 1 | 1707121-2 | PARAF. DO BLOCO DO BATENTE SCREW, SOCKET, SHOULDER HEAD | 08
| 1707671-1 | BLOCO DA PLACA GUIA BASE BLOCK ADJUSTMENT | 15 | | 2-1707664-0 | GRAMPEADOR DO CONDUTOR O | WIRE CRINPER o1
‘ 21030 7170 D0 BLOCO DA PLACE GUTE IV DONEL T~ [ | 1707680-8 | ESPACADOR DE GRAWPEACAO CRINPER SPACER 06
T 1076751 | BLoo £spAcAIOR SCREV BLOCK 3 | 17077257 | GRAMPEADOR DO ISOLANTE O | INSULATION CRIMPER 05
T 7071212 | PARAFUSO DO L1BERADGR SPECIAL SCREW T2 - 1| 2-238011-7 | ESPACAOR TUBULAR BLOCK, CRIMPER SPACER 04
T 07505 T T LIBERANOR 00 FRETO LEVER. DRAG RELTASE T || 1707680-1 | ESPACADOR DE GRAMPEACAO CRINPER SPACER 03
2 | 2-18025-2 | PARAF. ALL CAB. CILINDRICA (M5X25) | SCREW, CAP, SKT HEAD 70 ||| | [1°1707663-1 | DEPRESSOR DA FACA DEPRESSOR, SHEAR FRONT 02
‘ 2ae TFReto oRAG. TERH AL o1~ | 1 | 2-18024-8 | PARAF. ALL CAB. BOL. (MBX40) SCREW, BUTTON, SKT HEAD 0l
- 2 1-22284-1 | MOLA DO FREIO SPRING, COMPRESSION 68 ||7T--1| -1 (pAQTUMNEUmER] [DDEES%%W%?N) ITEN
T1] -1 | RS S el o |8 | <F REVISAO DE CADA MONTAGEM (REVISION OF EACH NO ASS'Y)
010 FOR MONTAGEM LISTA DE PEGAS (PARTS LIST) 010 FOR MONTACEM ‘ LISTA DE PEGAS (PARTS LIST)
THIS DRAWING 1S A CONTROLLED DOCUMENT. |PWA 31JAN20T?
MENEGH] -TE TE Connectivit
31JAN20T2 —9 y
DIMENSIONS: TOLERANCES UNLESS P BARLETTA
OTHERWISE SPECIFIED APVD 3TJAN20 T2 [name
mm PR%DUC‘T‘SL\AEC MID SIZE WIRE APPLICATOR
i T (SIDE FEED VERSION)
@E} 2 PLC +- -
3 PLC - APPLICATION SPEC
REMARKS ANP:;E +- . a SIZE CAGE CODE | DRAWING NO RESTRICTED TO
PRESSES WITHOUT SAFETY oUARD ONLY - T v e - A2b0779(C=189335T -
(NOT USED ON CRIMPMATIC PRESSES.) - “[CUSTONER DRAWING IscALE - ‘SHEET OF | ‘Rgv B

1471-9 (3/11)




